
 
 

UCHWAŁA NR XXI-157/12 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 5 grudnia 2012 
w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 
6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2012 r. poz. 391), po konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Postanawia się o odbieraniu przez Gminę Lasowice Wielkie z dniem 1 lipca 2013r. odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która weszła w życie 
1 stycznia 2012 r. nakłada na gminy nowe obowiązki. Najważniejszym z nich jest objęcie 
wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi.  

Od 1 lipca 2013 r. Gmina Lasowice Wielkie zobowiązana będzie do zorganizowania 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy. Dodatkowo Rada Gminy może postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne (np. nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, szkoły, 
budynki użyteczności publicznej).  

Analizując bilans korzyści i możliwych zagrożeń wynikających z pozostania jedynie przy 
obligatoryjnym obowiązku zapisanym w ustawie zasadnym jest objęcie systemem wszystkich 
nieruchomości z terenu Gminy Lasowice Wielkie.  

Tak szczelny system:  

1) zapewni większy wpływ na sposób zagospodarowania pełnego strumienia odpadów 
komunalnych wytwarzanych na terenie całej gminy, co z kolei ułatwi osiągnięcie 
odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 
innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji przekazywanych do składowania;  

2) usprawni nadzór nad systemem i jego poszczególnymi elementami;  

3) pozwoli kalkulować opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pokrywające 
wszystkie koszty funkcjonowania systemu (w tym również czynności kontrolnych).  

Zgodnie z zapisami art. 6r ust. 2 ustawy Gmina Lasowice Wielkie z pobranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi pokryje koszty funkcjonowania systemu (w tym 
koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 
tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi 
administracyjnej systemu).  

4) wyeliminuje napływ odpadów podrzucanych spoza systemu;  

5) wpłynie na obniżenie opłaty ponoszonej przez mieszkańców (koszty obsługi 
administracyjnej systemu zostaną rozłożone na większą ilość płatników);  

6) zmniejszy ryzyko zaniżenia ilości odpadów objętych systemem (niedoszacowanie 
kosztów systemu może być przyczyną deficytu w budżecie przeznaczonym na 
gospodarkę odpadami komunalnymi);  

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

  

 


